
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 13. 4. 2016

V Praze dnes začíná přehlídka
krátkých filmů iShorts

V pražské Biu Oko dnes začíná přehlídka krátkých filmů iShorts. Projekce na téma

Různé živočišné druhy nabídnou celkem sedm krátkých snímků o celkové délce 105

minut. Filmaři z celého světa se v nich zaměřili na zvláštnosti vztahů, které vznikají

mezi muži a ženami.

Festival nabídne například český snímek Zabouchnutá, v němž si čtrnáctiletá Klára

zabouchne dveře od domu, aby zaujala kluka ze školy. Uvnitř má jeho peněženku,

kterou našla a slíbila mu ji předat těsně před jeho odjezdem na studijní pobyt.

Společně čekají na náhradní klíče.

V německém snímku Rhino Full Throttle se Bruno potuluje ulicemi Berlína a snaží se

nalézt duši města. Nečekaně přitom narazí na spřízněnou duši, která okamžitě

porozumí jeho způsobu myšlení. V dalším německém filmu Her Son je hlavním hrdinou

Gregor. Hudebník a snílek se vzdal naděje být hodným synkem známé majitelky galerie

a teď musí vystoupit z jejího stínu.

V novozélandském snímku Madam Black fotograf narychlo vymýšlí příběh zmizení černé

kočky, kterou nechtěně přejel. Peruánský příspěvek El Hueco vypráví o Robertovi,

který šetří peníze, aby si mohl koupit náhrobek vedle své lásky. Zjistí však, že byl

prodán někomu jinému.

Americký snímek Speed Dating je o zoufalé snaze najít životního partnera za pomoci

organizovaných seznamovacích večerů. Další film z USA Blood pulls gun je o mladé

dívce, která nahlédne do tajemného a nebezpečného světa poté, co se v jejím motelu u

silnice ubytuje potetovaný cizinec.



Filmy budou promítnuty v originálním znění s českými titulky. Projekce budou moci

navštívit i diváci na ostatních projekčních místech v České republice a na Slovensku.

19. dubna pásmo uvedou v Ostravě a v Trnavě, 20. dubna dorazí k divákům do Zlína,

Olomouce, Jablonce nad Nisou a do Bratislavy. Poslední zastávkou bude 27. dubna

Brno.

Zdroj: ČTK


